 
渝退役军人局〔2020〕2号
 
 
重庆市退役军人事务局 重庆警备区政治工作局转发退役军人事务部中央军委政治工作部
关于进一步规范退役士兵移交安置工作
有关具体问题的通知
 
各区县（自治县）退役军人事务局、人武部，两江新区、重庆高新区、万盛经开区退役军人事务局，有关单位：
为进一步规范退役士兵移交安置工作，明确各方权责，统一执行尺度，提升工作的严肃性、协同性和高效性，切实维护退役士兵的合法权益，退役军人事务部、中央军委政治工作部根据《退役士兵安置条例》、退役军人事务部等部门《关于进一步加强由政府安排工作退役士兵就业安置工作的意见》（退役军人部发〔2018〕27号）等法规政策规定，制定下发了《关于进一步规范退役士兵移交安置工作有关具体问题的通知》（退役军人部发〔2019〕79号），现转发你们，请认真贯彻执行。
进一步做好和规范退役士兵安置工作，对贯彻落实改革强军战略，推进国防和军队建设，维护政治社会大局稳定，具有重要意义。各部门（单位）要提高政治站位，深刻领会习近平总书记关于退役军人工作重要论述，把退役士兵安置作为一项重要的政治任务，不讲条件、不打折扣地履行安置责任和国防义务。要充分发挥事业单位和国有企业接收安置退役士兵主渠道作用，不断提高安置岗位质量，任何部门、行业和单位不得出台针对退役士兵的歧视性规定。
各区县退役军人事务局要协调有关部门，为退役士兵提供优质服务，在退役士兵集中报到时，设置专门窗口，开展“一站式”服务，方便退役士兵办理落户、党（团）组织关系转接、社会保险关系接续、预备役登记等手续。要采取情况介绍会、工作座谈会、适应培训会、发放宣传资料等多种方式，向退役士兵宣传安置政策以及地方社会经济发展的形势，合理规划安置预期，使退役士兵知晓安置待遇、报到规定和违规须承担的责任。要强化组织管理，严守认定要求，规范工作程序，完善工作手续，保存安置资料，确保安置工作制度化、程序化、规范化。
各区县退役军人事务局、有关单位可根据本通知精神，制定具体实施办法，实施中有关情况，及时向市退役军人事务局反映。

               重庆市退役军人事务局       重庆警备区政治工作局
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                2020年2月25日